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Zwracam się z istotną sprawą dla gminy miejskiej Chojnice, czyli problemem dotyczącym braku
oświetlenia oraz złego stanu nawierzchni na ulicach Lenartowicza i Norwida w Chojnicach.

Na prośbę mieszkańców ulic Lenartowicza i Norwida przygotowałem petycję w sprawie w/w ulic,
która została podpisana przez większość zamieszkujących je osób. Podczas zbierania podpisów okazało się,
iż w sprawie tej inwestycji Władze Miasta wymieniły korespondencję z mieszkańcami już na przełomie
2023 i 2024 roku. Osoba, która była adresatem pisma nr KM.7021.2.50.2023, podpisanym przez Pana Z-ce
Burmistrza Adama Kopczyńskiego, wskazuje, że zapewniano ją wtedy, iż środki na remont ulicy Norwida
zostaną ujęte w projekcie budżetu miasta na rok 2025. Niestety nie mogę znaleźć żadnej informacji
odnośnie realizacji takiego projektu lub planów jego realizacji w bieżącym roku.

Brak oświetlenia jest szczególnie uciążliwy wieczorami, a zwłaszcza w sezonie zimowym, w czasie
padającego deszczu i występujących mgieł. Wyżej wymienione ulice stały się łącznikiem pomiędzy całym
osiedlem Asnyka, a jedynym sklepem wielkopowierzchniowym na tym osiedlu. Znacznie zwiększyło to
ruch pieszy na tych ulicach. Liczba mieszkańców ulic Lenartowicza i Norwida stale sie powiększa,
powstają nowe domy, przybywa mieszkańców i montaż oświetlania znacznie wpłynie na poprawę
bezpieczeństwa oraz poprawę funkcjonowania społeczności lokalnej. Chciałbym zaznaczyć, że większość
działek budowlanych jest już zamieszkała. Ponadto, montaż oświetlenia znacznie zmniejszy ryzyko
kradzieży i włamań.

Mieszkańcy zwracali mi rownież uwagę na problem bardzo dużej ilości zalegających śmieci w tej
okolicy, a w szczególności odpadów pozostawionych po spożywaniu alkoholu. Sytuacja, którą zastałem na
ulicy, sprzyja takim okolicznościom, co jest kolejnym argumentem za tym, aby jak najszybciej zająć się
poprawą jakości tych ulic.

Kolejnym aspektem jest fakt bardzo złego stanu nawierzchni jezdni na w/w ulicach. Brak oświetlenia
oraz dziury w drodze w znacznym stopniu niepokoją mieszkańców, którzy boją sie o wypadek
samochodowy z udziałem pieszego.

W związku z powyższymi zagadnieniami, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

Czy jest możliwość zamontowania oświetlenia na ulicach Lenartowicza oraz Norwida i kiedy można
się spodziewać takiej inwestycji?

Czy budowa nawierzchni wraz z oświetleniem i odwodnieniem jest wpisana do realizacji na rok 2025?

Na kiedy planowany jest remont nawierzchni w/w ulic?



Wraz z niniejszą interpelacją przesyłam podpisaną przez mieszkańców petycję w sprawie montażu
oświetlenia na tych ulicach oraz kopie pisma KM.7021.2.50.2023.

Z wyrazami szacunku

 










